

# Sikre reindriftens og beitenæringens eksistensgrunnlag

Nordland Senterparti mener at slik dagens rovviltforvaltning praktiseres bidrar det til at beitenæringa generelt, og reindriften spesielt, er kommet i en meget kritisk situasjon. Denne alvorlige situasjonen har vedvart over mange år for både reindrifta og beitenæringa i Nordland. Årsaken er de høye bestandstallene for jerv og gaupe i Nordland fylke. Reindrifta blir ikke hørt på en tilfredsstillende måte gjennom konsultasjonsordningen. Norske reindriftssamers landsforbund (NRL) har derfor valgt å trekke seg fra ordningen. De ser ingen hensikt i å delta i konsultasjonen dersom det ikke skjer forbedringer som følge av denne. Det er en ulik forståelse og opplevelse av situasjonen. Det er reindrifta og beitenæringa som bærer den store belastningen av dette. Det settes ikke av nok ressurser til registreringsarbeid slik at tallgrunnlaget for bestandsvurdering er god nok.

Bestandstallene er for høye for å kunne drive bærekraftig reindrift, utfra økningen i tapstall som reindriften opplever. Dette gjelder i stor grad også for annen beitenæring. I tillegg ligger bestanden nå over bestandstallene. Reindrifta i Nordland er truet til nedleggelse og kan være tapt om 10 til 15 år hvis kursen ikke endres. I Nordland er det 10 familiegrupper av gaupe og 10 jerveynglinger. I tillegg er det bjørn og ørn som gjør stor skade. Nordland fylke bærer alene  $\frac{1}{4}$  av ansvaret for jervebestanden i hele Norge, 10 av totalt 39 ynglinger. Tapstallene for kalv ligger svært høyt, opp mot 75-80%. Av dette får man bare erstattet mellom 30 og 40%. Slik kan det simpelthen ikke fortsette.

## Nordland Senterparti mener at:

- Reindriftseierne ikke skal leve av tapserstatning, men av en bærekraftig reindrift med grunnlag for uttak av slakt.
- Lite kalv til slakt vanskeliggjør videreføring av tradisjonskunnskap til neste generasjons reindriftsutøvere.

- For å kunne drive bærekraftig reindrift og beitenæring i Nordland, må bestandstallene reduseres. Andre skadeforebyggende tiltak må også prioriteres gjennom bevilgninger.
- Regjeringen må bære det hele og fulle ansvaret for at en hel næring og kultur er i ferd med å miste sitt eksistensgrunnlag.